

چهارشنبه
۰۸
۱۰
۱۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی

تاریخ دور بعدی مذاکرات تعیین شد؛

تمرکز دور هشتم بر رفع تحریم‌ها

عضو شورای شهر مشهد در گفت و گو با صبح امروز مطرح کرد:

مشهد بی برنامه در جذب سرمایه

۴

چرا اقتصاد ایران همواره دچار بحران است؟

نرخ تورم در حال نزدیک شدن به رکورد خود در سال ۷۴ است!

۳

نگاهی به بهترین بازی های ویدئویی سال ۲۰۲۱؛

از زیدنت اوایل تا حلقه مرگ

۵

گره‌هایی که آبروی فرش دستباف را برده است

۶



دیدگاه

خاصیت عدم مذاکره مستقیم با آمریکا در این مقطع زمانی چیست؟

مهدی جهان نیقی

تیم مذاکره کننده ایران یک بازیگر مهم یعنی آمریکا را از حضور مستقیم در دور میز مذاکره دور نگه داشته است. آیا این اقدام به اصل مذاکرات کمکی کرده؟ آیا ایران از این طریق تاکنون توانسته امتیازی کسب کند؟ کشورهای اروپایی حاضر در مذاکرات وین هفت برای اینکه همزمان بتوانند هم منافع خود را دنبال کنند و هم خواسته های آمریکا را مطالبه کنند، مجبور به کاهش نقش و تاکتیک های مذاکراتی خود در برابر ایران شدند و در حال حاضر پیش بردن همزمان چند نقش برایشان سخت تر از دوره های شده که آمریکا هم حضور مستقیم در مذاکرات داشت، ضمن اینکه به هر حال این کشورها ولو اندک، تفاوت هایی برای اولویت های مذاکراتی خود به نسبت آمریکا قائل هستند و گاهی باید حواسشان باشد که نقش دوگانه به برخی منافع اختصاصی آنها خللی وارد نکند. بدین ترتیب در چنین شرایطی ایران با کم کردن حضور یک بازیگر مستقیم، میزان نقش آفرینی اختصاصی کشورهای اروپایی را نیز به نوعی کاهش داده و برخی روندهای مذاکره را برای خود در مواردی ساده تر هم کرده است.

حضور مستقیم در مذاکرات، تاثیرگذاری یک کشور را به مراتب از حضور غیرمستقیم بالاتر می برد. مثال ساده غیرآمریکایی ولی قابل فهم آن این است که چرا عربستان و اسرائیل سالهاست دوست دارند حتی بخش جانبی از میز مذاکره مستقیم گفتگوهای هسته ای با ایران باشند و بارها تلاش کردند حضور واسطه ای خود را به حضور مستقیم تغییر بدهند؟ چون اثر حضور مستقیم به مراتب از حضور واسطه ای برای مذاکرات هسته ای با ایران برایشان مفیدتر و با منافع اختصاصی تر همراه خواهد بود.

برای آمریکا مذاکره مستقیم با ایران به یک مساله سیاسی داخلی و تبلیغاتی تبدیل شده است؛ در ایران جریان غرب گرا علی رغم تلاش زیاد نتوانست موضوع مذاکره مستقیم فوری با آمریکا را در افکار عمومی را تبدیل به یک اهرام فشار سیاسی فراگیر داخلی علیه تیم مذاکره کننده کند. در آمریکا این موضوع برعکس است و دموکرات ها برای اینکه نشان بدهند در سیاست خارجه موفق تر از جمهوریخواهان هستند باید تصویر مذاکره مستقیم با ایران و وادار کردن ایران به یک توافق جدید را هرچه زودتر به عنوان یک دستاورد در افکار عمومی خود به نمایش بگذارند. به این ترتیب وقتی ایران فعلا مذاکره مستقیم با آمریکا را از دستور خارج کرده عملا در حال تولید فشار سیاسی به تیم مذاکره کننده دولت باینن در آمریکا هست.

از سوی دیگر تاکنون به دست گرفتن اجاره صدور مجوز ورود آمریکا به میز مذاکره مستقیم توسط ایران جنبه اقتدار تیم دیپلماسی ایران را نیز تقویت کرده و این اقتدار بر فضای مذاکرات تا این لحظه نیز تاثیر مستقیم داشته است. ایران با استفاده از این اقتدار و همچنین پیش نویس ابتکاری خود، در گام اول، چارچوب جدید مذاکرات را تعیین کرده است. به نظر می رسد که یکی از جدی ترین دلایل این موفقیت مهم آنهم در یک بازه کوتاه، دور نگه داشتن آمریکا از میز مذاکرات به صورت مستقیم بوده است؛ تجربه اول نشان میدهد که در مرحله دوم یعنی کار کردن بر روی متن توافق نیز همچنان دور نگه داشتن آمریکا از میز مذاکره مستقیم، برایمان امتیازات خوبی همراه خواهد داشت.

اگر روند مذاکرات طبق خواسته ایران پیش برود و آمریکا حاضر به دادن امتیازات واقعی و با قابلیت راست آزمایی شود، تیم مذاکره کننده مجوز بازگشت آمریکا به دور میز ایران و ۵+۱ را خواهد داد. اما تا رسیدن به آن نقطه، باید این اهرم فشار را تا جایی که امکانش فراهم هست، حفظ و تبدیل به امتیازات بیشتر کرد نه اینکه این اهرم را خیلی زود و ارزان بفروشیم.

بین الملل

العربی الجدید: دور جدید مذاکرات ایران و عربستان به زودی برگزار می‌شود



یک رسانه عربی به نقل از یک مسئول عراقی اعلام کرد که دور پنجم مذاکرات میان ایران و عربستان بزودی به میزبانی بغداد برگزار خواهد شد. یک مسئول «عالی رتبه» عراقی امروز(سه‌شنبه) در گفت و گو با العربی‌الجدید اعلام کرد که تحرکات جدیدی در دفتر مصطفی‌ الکاظمی، نخست وزیر عراق برای برگزاری نشست جدید میان تهران و ریاض در بغداد درحال انجام است. این مقام عراقی که خواسته نامش فاش نشود تاکید کرد: فواد حسین، وزیر خارجه عراق و قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی این کشور به منظور ایجاد شرایط برگزاری نشست جدید میان ایرانی ها و سعودی ها در عراق درحال انجام تحرکات گسترده ای هستند.

این منبع گفت: دو طرف ایرانی و سعودی با برگزاری دور جدید مذاکرات موافقت کرده اند اما تا این لحظه مشخص نیست که دو کشور در چه سطحی مشارکت خواهند کرد و طی دور روز گذشته تماس های زیادی در این چارچوب انجام شده است. این مسئول عراقی می گوید: تلاش عراق برای فراهم کردن شرایط برگزاری این نشست ها به این دلیل است که مسئولان بغداد معتقدند کاهش تنش در منطقه تاثیر مثبتی بر اوضاع سیاسی و امنیتی عراق در این دوره بحرانی خواهد گذاشت. وی گفت: اگر اتفاق خاصی نیفتد و مانعی ایجاد نشود نشست جدید ایران و عربستان بزودی برگزار خواهد شد. بغداد پیش از این میزبان چهار دور مذاکرات میان ایران و عربستان سعودی بوده است.

فواد حسین، وزیر خارجه عراق اخیرا در راس هیاتی از جمله قاسم الاعرجی به تهران آمد و با مقامات عالی رتبه کشورمان از جمله امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد.

امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با فواد حسین تاکید کرد: به کوشش آقای فؤاد حسین و آقای مصطفی الکاظمی (نخست‌وزیر عراق) ما در دور آینده مذاکرات ایران و عربستان در بغداد شرکت خواهیم کرد. از مساعی جمیله دولت عراق برای کمک به رفع سوءتفاهات و بازگشت روابط ایران و عربستان به حالت طبیعی تشکر می‌کنم.

روز (دوشنبه) نیز وزارت خارجه عراق اعلام کرد که فواد حسین گفت وگویی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه سعودی داشته است.



تاریخ دور بعدی مذاکرات تعیین شد؛

تمرکز دور هشتم بر رفع تحریم‌ها

قبلی مذاکرات دولت جدید انجام شده است، گفت: ما سرگرم توافق بر نقاط اختلافی که در داخل پرازنر متن ذکر شده است، هستیم. وزیر امور خارجه با بیان اینکه اتحادیه اروپا و آقای مورا هم فعلاانه تلاش می‌کنند که به نقش هماهنگ خود ادامه دهند، گفت: اگر طرف‌های مقابل، مذاکراتی که در این مرحله شروع شده است را با حسن نیت ادامه بدهند، دست یافتن به یک توافق خوب برای همه طرف‌ها دشنی است و می‌توانیم این هدف را محقق کنیم. وی بیان داشت: اگر جدیت در کنار حسن نیت در طرف های مقابل دیده شود، رسیدن به توافق خوب در آیندهای نزدیک متصور است.

مذاکرات در روزهای آینده با محور رفع تحریم‌ها ادامه خواهد داشت و هیات‌ها امیدوارند که در آیندهای نزدیک به توافق نهایی دست یابند. البته با توجه به تعطیلی سالن‌های محل برگزاری مذاکرات همزمان با آغاز سال جدید میلادی، اِیـن دور از گفتگوها تا پنج‌شنبه نیم‌د ماه‌ادامه خواهد یافت و قرار است پس از تنفسی سه روزه (از روز جمعه تا یکشنبه)، مذاکرات از روز دوشنبه هفته آینده ادامه می‌یابد.

اگر این موضوع پیشرفت کند به نظر ما می‌تواند مسیر دست یابی به توافق را در آینده تسهیل کند. در همین حال «میخائیل اولیانوف» مذاکره کننده ارشد روسیه بعد از ظهر امروز در اقدام توسط ایران راستی آزمایی و سپس

داشته باشد در مدت زمان کوتاه‌تری می‌توانیم به توافق دست پیدا کنیم. وی بر همین اساس تاکید کرد که در صورت حصول توافق وین، طرف نقض کننده برجام باید تحریم‌ها را بردارد، این اقدام توسط ایران راستی آزمایی و سپس

توثیتی به برگزاری جلسات کارشناسی رفع تحریم‌ها اشاره و تصریح کرد که ما شاهد پیشرفت‌های تردید ناپذیری در روند گفت‌وگوها هستیم. وی خاطر نشان کرد که موضوع لغو تحریم‌ها به نحو فعلاانه‌ای در جلسات پیگیری می‌شود. مذاکرات به تعبیر انریکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا که مسئولیت هماهنگی جلسات برجام را برعهده

اقدامات هسته‌ای ایران در چارچوب توافق برجام انجام شود. گزارش‌ها حاکیست که طرف‌های مقابل اهمیت رفع تحریم‌ها برای ایران را درک کرده و به طور جدی روی این مساله متمرکز هستند. مذاکره کننده ارشد ایران می‌گوید که رمز موفقیت گفت‌وگوهای وین دستیابی به توافق در زمینه لغو موثر تحریم های ظالمانه علیه ایران است. او می‌گوید

بودجه نیز حضور بیابند، موافقت کردند تا طرح موسوم به صیانت به مرکز پژوهش‌های مجلس بازگردد. تصمیمی قابل تامل که البته مورد تایید همه حاضران در این جلسه نبوده است. این را می‌شود از گزارش‌هایی دریافت که از این نشست منتشر شده و نشان می‌دهد برخی اعضای کمیسیون مانند احمدحسین فلاحی و علی اصغر عنایتانی، ضمن مخالفت با ارجاع طرح به مرکز پژوهش‌ها، معتقد بودند که نباید زمان بررسی این طرح بیش از این به تعویق بیفتد!آن گونه که ایسنا گزارش کرده، ابراهیم رضایی نیز در خصوص نوع انتشار نظر مرکز پژوهش‌های مجلس در فضای مجازی انتقاداتی را وارد دانست و در بخشی از اظهارات خود گفت که در زمان انتظار نظر مرکز پژوهش‌ها ما در حوزه انتخابیه به عنوان عضو کمیسیون مشترک از نظر مرکز پژوهش‌ها مطلع نبودیم، ولی یک فعال توثیتری در خصوص متن نامه مرکز پژوهش‌ها پیام منتشر کرد، بررسی این طرح در مرکز پژوهش‌ها نباید به سوی جهت گیری‌های سیاسی برود و باید با نظارت کمیسیون مشترک بررسی شود.

وی افزود: تدبیر دوم دولت سرکشی به استان ها با هدف حل مشکلات برزمین مانده بود. قدم های دولت در این حوزه مثبت بود، شاهد این مسئله نیز کسب رضایت ۷۳ درصدی مردم از دولت است، حال آنکه مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری زیر ۵۰ درصد بود بنابراین می توان گفت که سرمایه اجتماعی دولت بالارفته است و این نشان می دهد که امید در جامعه افزایش پیدا کرده است.

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: البته دولت برنامه بلند مدتی را ارائه نکرده است و از این جهت من این مسئله را ضعیف برای دولتی می دانم چون نقشه راه را نمی دهد که می خواهد کجا برود ولی قدم هایی که تاکنون برداشته مثبت بوده است. روابط خارجی کشور توسعه یافته است نمونه اش آن است که ایران به پیمان شانگهای پیوست. پس نشان داده که دولت «کار و فعالیت» است چون دغدغه مردم را داردوی درباره هشدار برخی کارشناسان راجع به افزایش قیمت کالا و خدمات نسبت به زمان دولت روحانی و زمینه بروز نارضایتی های اجتماعی گفت: وقتی موتور تورم به حرکت درآمد و تورم ۶۰ درصدی را ایجاد کرد، این موتور تا بخواند خاموش و خنک شود زمان قابل توجهی طول می کشد. این مسئله را نمی شود پای دولت آقای رئیسی بگذاریم، به عبارت دیگر آقای رئیسی هیچ گونه

تداوم رفت و برگشت‌های معنادار طرح جنبالی مجلس بازگشت دوباره «طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی» به مرکز پژوهش‌های مجلس

استفاده می‌شود. سلسله مباحثی که حکایت از اختلافات جدی پیرامون این طرح دارد تا جایی که می‌بینیم در کمیسیون ویژه بررسی آن نیز، اختلافات به شکلی محسوس و مشهود بروز و نمود می‌یابد. اختلافاتی که حتی در تصمیم اتخاذ شده در این نشست نیز مشهود است: «مرکز پژوهش‌های مجلس به مدت زمان ۲۰ روز کارگروه موضوع مصوبه موظف است نسبت به اعمال پیشنهادات اصلاحی و تکمیلی وزارت ارتباطات، مرکز ملی فضای مجازی، کمیسیون و مرکز پژوهش‌های مجلس بر طرح اصلی اقدام کند.» تأکید بر مهلت ۲۰ روزه برای بررسی طرحی که قرار است پیشنهادات وزارت ارتباطات هم در آن اعمال شود، در حالی که پیشنهادات اصلاحی و تکمیلی این وزارت خانه هم نتوانسته نظر منتقدان این طرح را به خود جلب کرده و ابهاماتی در خصوص آن مطرح شده است که قابل توجه به نظر می‌رسد. وضعیتی که نشان می‌دهد بازگشت طرح به مرکز پژوهش‌ها چیزی شبیه آتش بس موقتی و کوتاه مدتی است که به زودی به پایان خواهد رسید!



پیچیده و دشوار هستند. از جمله مشکلات این حوزه بدهی هایی است که دولت قبل ایجاد کرده و حالا این دولت باید تا ۵ سال دیگري این بدهی ها را بپردازد، چه رسد به آنکه خلق ثروت تازه کند و کاری کند که کشور به نقط ثبات برسد و قیمت ها ثبات پیدا کند. البته امروز ثبات نرخ ارز پدید آمده است که جای تقدیر دارد. ما اول باید به ثبات برسیم و بعد شاهد کاهش قیمت ها باشیم.



انتقاد از اظهارات متناقض درباره ارز

دولتی دارو و گندم



یک عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی از بیان اظهارات متناقض درباره حذف نشدن ارز ۴۲۰۰ تومانی برای دارو و گندم انتقاد کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، علیرضا سلیمی در جلسه علنی روز گذشته در تذکری با اشاره به موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: دولت باید یک نظری را به طور مشترک ارائه دهد. آقای مخبر اعلام می کند ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو حذف نمی‌شود اما امروز خبری از یکی از مسئولان سازمان برنامه و بودجه منتشر شد که به صراحت گفته ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو و گندم حذف می‌شود.وی تاکید کرد: باید آقایان راهکار مناسبی برای جبران این موضوع پیدا کنند چون مردم تحت فشار هستند و اینکه تا این اندازه متناقض اظهارنظر نکنند.نماینده محلات در تذکر دیگری گفت: جاده زیراب محلات واقعا به یک قتلگاه تبدیل شده و هر روز تعداد تصادفات در این جاده افزایش پیدا می کند و از دست دادن جوانان، زنان، مردان و هموطنان عزیز موجب غم و اندوه می شود، تا کی این جاده باید کشته بدهد تا برخی از مسئولان اقداماتی را انجام دهند؟ از قوه قضائیه تقاضا دارم در حوزه ترک فعل در این موضوع حتما ورود کند.



لزوم همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و

عادلانه شدن پرداخت‌ها



سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس از انواع مختلف قراردادهای انتقاد کرد و خواستار عادلانه شدن آن و همسان سازی حقوق بازنشستگان شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» روح الله عباسپور در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: همانطور که ریاست جمهوری بارها اشاره کرده‌اند، پرداخت‌ها باید عادلانه باشد. این قابل قبول نیست در یک اتاق که نیروی شرکتی، حجمی، قراردادی، آزمایشی، پیمانی و رسمی در کنار هم کار اداری انجام می‌دهند، یک نفر ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافت کند و دیگری در کنار وی ۸ یا ۱۰ میلیون دریافت کند. سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: با توجه به موضوع استقرار عدالت اجتماعی، این موضوع باید در ادارات هر چه سریع‌تر مورد توجه قرار بگیرد و همچنین موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در کنار تعیین تکلیف نیروهای ادارات باید در اولویت کار مسئولان باشد.



وعده وزیر صمت به تحقق خواهد رسید؟



وزیر صمت وعده داده که تا پایان سال یک میلیون دستگاه خودرو تولید می شود؛ حال بررسی جدیدترین آمار تولید خودرو در ۸ ماه ابتدایی امسال بیانگر تولید۵۸۹هزار و ۴۰۰ انواع سواری است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، سید رضا فاطمی امین از روز نخست سکاداری بر وزارت صنعت، معدن و تجارت بر افزایش تولید خودرو به منظور تأمین نیاز بازار و حذف قرعه کشی خودرو از طریق رشد عرضه تاکید کرده است. وی اخیر نیز مجدد اعلام کرده است که سال آینده یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید خواهد شد که بر همین مبنا با توجه به تأمین نیاز بازار، قرعه کشی در سال ۱۴۰۱ حذف می‌شود. به گفته وزیر صمت، تقریباً تقاضای خودرو یک میلیون و پانصد هزار خودرو در سال است که پانصد هزار خودرو کمبود عرصه داریم. بر همین اساس، بررسی جدیدترین آمار تولید خودرو در ۸ ماه ابتدایی امسال نشان می‌دهد که ۵۸۹ هزار و ۴۰۰ دستگاه انواع سواری تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۵۶۵ هزار و ۴۰۰ دستگاه) ۴.۲ درصد افزایش داشته است. با توجه به وعده وزیر صمت مبنی بر تولید یک میلیون دستگاه خودرو تا پایان سال، باید منتظر ماند و دید که در مدت باقی مانده از سال جاری، ۴۰۰ هزار دستگاه تولید می‌شود یا خیر. از سویی دیگر خودروسازان به صورت هفتگی پیش فروش ۳ ماهه برگزار می‌کنند از این رو افزایش تولید تبدیل به یک الزام شده است.



نظر وزیر اقتصاد درباره نرخ سود بانکی



وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان جلسه با مدیران عامل بانک‌های دولتی از توقف اخذ هر نوع دریافت نرخ سود بانکی در تسهیلات، خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار از مفتع دی ماه خبر داد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، سید احسان خاندوزی با بیان اینکه این تصمیم در جهت عدالت و کمک به فعالان اقتصادی و تولید کنندگان گرفته شده است گفت: بانک‌های دولتی موظف خواهند بود تا مبالغ خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار را چه مربوط به امسال یا سال های گذشته باشد، به مشتریان مسترد کنند. وی افزود: از فردا فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان با مراجعه به بانک‌ها می‌توانند جهت اصلاح قراردادهای خود اقدام کرده و مبلغ مزاد دریافت شده توسط بانک‌ها را مطالبه کنند. طبق اعلام وزارت اقتصاد، او در خصوص ضمانت اجرایی این مصوبه توسط بانک‌ها اظهار کرد: علاوه بر نظارت شبکه بانکی و بازرسی بانک مرکزی که به صورت سنتی برای اجرای مصوبات شورای پول و اعتبار نظارت دارند، همکاران ما در وزارت اقتصاد نیز به شکل ویژه‌ای با فعال سازی سامانه نظارت مردمی وزارت اقتصاد آماده دریافت گزارشات مردمی از کل کشور در این خصوص هستند، لذا مردم می‌توانند با مراجعه به بخش بازرسی سایت وزارت اقتصاد، نسبت به اعلام گزارش اقدام کنند.وی بیان کرد: از معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد خواسته ام تا به شکل ویژه بر اجرای مصوبات ناظر باشد و خود من نیز به شکل شخصی در این موضوع کمک خواهم کرد، تا احساس اینکه بانک‌ها به خصوص بانکهای دولتی، در خط مقدم قانون‌گرایی و حفظ حقوق فعالان اقتصادی و مردم هستند، در جامعه تقویت شود.خاندوزی با اشاره به برنامه های دولت یازدهم در حوزه اصلاحات نظام بانکی گفت: وزیر اقتصاد به عنوان رئیس مجمع اکثر بانکهای دولتی، اجرای این اصلاحات را به عنوان مطالبه جدی و اصلی مدنظر دارد.

وی افزود: با توجه به مصوبه اخیر هیات وزیران در خصوص آیین نامه تبصره ۱۴ و ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ در خصوص تسهیلات اشتغال زایی، متأسفانه به علت موانع موجود پرداخت این تسهیلات انجام نگردید، لذا از مدیران عامل بانک‌ها خواسته شد این عقب‌ماندگی ماه گذشته، در سه ماهه آخر سال جبران شود تا عملکرد خوبی در تسهیلات اشتغال زایی صورت گیرد.



چرا اقتصاد ایران همواره دچار بحران است؟

نرخ تورم در حال نزدیک شدن به رکورد خود در سال ۷۴ است!

وی افزود: دومین راهکار برای مدیریت بازار ارز، پیگیری آزادسازی منابع بلوکه شده است که می‌تواند در کوتاه مدت به اقتصاد کشور کمک کند. همچنین نظارت بر مدیریت منابع ارزی راهکار مناسبی برای این امر باشد. البته در کوتاه مدت راهکارهای دیگری چون تسهیل ورود مواد اولیه به کشور و دیپلماسی فعال جهت تعامل‌های منطقه‌ای از جمله مواردی است که می‌تواند پیگیری شود. اما برای میان مدت و بلند مدت، باید شبکه بانکی خود را که در دهه ۹۰ عامل مسلط در خلق پول بود، بتوانیم کنترل کنیم. شبکه بانکی علی‌الخصوص بانک‌های خصوصی که در غیاب بانک مرکزی خلق پول‌های گسترده انجام دادند، باید مورد نظارت شدید بانک مرکزی قرار بگیرند. اگرچه نقش کسری بودجه هم در تورم مهم است. اما تنها عامل تورم نیست. در بلندمدت نیز چون صنایع ما وابسته هستند، باید از مونتاژ کاری به سمت داخلی سازی زنجیره ارزش حرکت کنیم. تا زمانی که ما مونتاژ کار باشیم، به محض تغییرات نرخ ارز صنعت ما به شدت دچار نوسان خواهد شد. و در پایان باید بهره وری و تکنولوژی خود را متناسب با دنیا کنیم تا بتوانیم در صنعت با آن‌ها رقابت کنیم.

آمال متوالی، تورم بالای ۳۰درصد یک کارشناس پولی و بانکی نیز در گفتگو با مهر مطرح کرد: در شرایط امروز کشور، اقتصاد ما همزمان درگیر چند مشکل اساسی است که تورم، نمود ملموس و واضح آنها است. یعنی جدای از اینکه ما سه سال متوالی درگیر یک تورم بالای ۳۰ درصد هستیم، همزمان از یک طرف در بین سال‌های ۹۰ تا ۹۹ درآمد سرانه کشور ۳۷ درصد کاهش پیدا کرده است. و از طرف دیگر با افزایش ضریب جینی از سال ۹۰ تا ۹۹، اختلاف طبقاتی و فشار بر روی طبقات ضعیف‌تر جامعه جهش انتظاری، تغییر نرخ ارز بر انتظارات تورمی به شدت تأثیر می‌گذارد. بنابراین قطعاً راهکار کوتاه مدت، مدیریت نرخ ارز است. البته مدیریت نرخ از سرکوب نرخ ارز معنای متفاوتی دارد. مدیریت نرخ ارز با بازی فعالانه دولت و بانک مرکزی صورت می‌گیرد که از جمله سیاست‌های این‌بخش می‌تواند مدیریت واردات از جمله ممنوعیت واردات کالاهای لوکس و بالا بردن تعرفه کالاهای غیرضروری باشد تا واردات به سمت واردات کالای ضروری برود.

محمد قائدامینی، در خصوص راهکار کنترل تورم در اقتصاد ایران بیان کرد: تورم در ایران در کوتاه مدت به شدت متأثر از نرخ ارز است. بدین صورت که هم به نحو حقیقی، تولیدات ما متأثر از نرخ ارز است و هم به نحو انتظاری، تغییر نرخ ارز بر انتظارات تورمی به شدت تأثیر می‌گذارد. بنابراین قطعاً راهکار کوتاه مدت، مدیریت نرخ ارز است. البته مدیریت نرخ از سرکوب نرخ ارز معنای متفاوتی دارد. مدیریت نرخ ارز با بازی فعالانه دولت و بانک مرکزی صورت می‌گیرد که از جمله سیاست‌های این‌بخش می‌تواند مدیریت واردات از جمله ممنوعیت واردات کالاهای لوکس و بالا بردن تعرفه کالاهای غیرضروری باشد تا واردات به سمت واردات کالای ضروری برود.



محمد قائدامینی، در خصوص راهکار کنترل تورم در اقتصاد ایران بیان کرد: تورم در ایران در کوتاه مدت به شدت متأثر از نرخ ارز است. بدین صورت که هم به نحو حقیقی، تولیدات ما متأثر از نرخ ارز است و هم به نحو انتظاری، تغییر نرخ ارز بر انتظارات تورمی به شدت تأثیر می‌گذارد. بنابراین قطعاً راهکار کوتاه مدت، مدیریت نرخ ارز است. البته مدیریت نرخ از سرکوب نرخ ارز معنای متفاوتی دارد. مدیریت نرخ ارز با بازی فعالانه دولت و بانک مرکزی صورت می‌گیرد که از جمله سیاست‌های این‌بخش می‌تواند مدیریت واردات از جمله ممنوعیت واردات کالاهای لوکس و بالا بردن تعرفه کالاهای غیرضروری باشد تا واردات به سمت واردات کالای ضروری برود.

به‌طوری که در روز جمعه، بازار کاهش پنج و ۶ واحدی شاخص را دنبال داشت و پس از آن نیز کاهش ۲۰ واحدی را تجربه کرد. تحلیل‌گران معتقدند که میزان موجودی جهانی شکر به دلیل روند ثابت و کاهشی تقاضا رو به افزایش بگذارد. قیمت سوخت و شیوع نوع جدید بیماری کرونا (اومیکرن) از عوامل اساسی تأثیرگذار بر قیمت‌های جهانی ایرین محصول یاد می‌شود اما در کنار این عوامل، افزایش بارندگی در برزیل و افزایش تولید و برداشت در هندوستان نیز بر قیمت‌ها موثر

تهران- ایرنا- شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: قیمت جهانی شکر خام روز جمعه گذشته (۲۴ دسامبر) به دلیل نگرانی از افزایش ابتلا به بیماری کرونا (اومیکرن) که کاهش تقاضا را به دنبال داشت، کاهشی شد.

به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از شرکت بازرگانی دولتی ایران، طی هفته گذشته در جهت واردات کالاهای موضوع جزء های (۱)، (۳) و (۵) بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده ارسال می‌گردد، خواهشمند است دستور فرمایید از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ در صورت اظهار کالاهای مورد نظر نسبت به اخذ مالیات بر ارزش افزوده و عوارض یا رعایت کلیه مقررات اقدام نمایند.

سازمان امور مالیاتی با ارسال نامه‌ای در اوایل آذر ماه به گمرک ایران اعلام کرد که کالاهای وارداتی موضوع جزء‌های (۱)، (۳) و (۵) بند «الف» ماده ۹ قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از زمان لازم و اجرا شدن این قانون در ۱۱ دی ماه ۱۴۰۰ مشمول معافیت از مالیات بر ارزش افزوده نخواهند بود.

به لازم الاجرا بودن قانون مذکور از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ به پیوست تصویر نامه شماره ۶/۹/۱۴۰۰ ص مورخ ۲۰/ ۹۶۳۷/ ص مورخ ۶/۹/۱۴۰۰ سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر عدم شمول معافیت جهت واردات کالاهای موضوع جزء های (۱)، (۳) و (۵) بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده ارسال می‌گردد، خواهشمند است دستور فرمایید از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ در صورت اظهار کالاهای مورد نظر نسبت به اخذ مالیات بر ارزش افزوده و عوارض یا رعایت کلیه مقررات اقدام نمایند.

سازمان امور مالیاتی با ارسال نامه‌ای در اوایل آذر ماه به گمرک ایران اعلام کرد که کالاهای وارداتی موضوع جزء‌های (۱)، (۳) و (۵) بند «الف» ماده ۹ قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از زمان لازم و اجرا شدن این قانون در ۱۱ دی ماه ۱۴۰۰ مشمول معافیت از مالیات بر ارزش افزوده نخواهند بود.

سرویس اقتصاد | به عقیده کارشناسان اقتصادی افزایش متمادی قیمت‌ها در سال‌های اخیر و به تبع آن دو رقمی بودن نرخ تورم موضوعی است که به صورت مستقیم با وضعیت معیشتی مردم در ارتباط است. برای تأیید این موضوع هم کافی است به سراغ بازارها بروید و با یک حساب سرانگشتی قیمت‌ها را به نسبت ماه قبل و سال قبل مقایسه کنید.

تورم خط قرمز ماست به گزارش روزنامه «صبح امروز» معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در برنامه تیترا امشب شبکه خبر گفت: دو معضل اساسی اقتصاد کشور، رشد پایین اقتصادی در دهه گذشته و تورم بسیار بالا و بی‌سابقه است و تا توانیم برنامه‌ای سازگار و منسجم برای پیگیری و حل این دو معضل داشته باشیم، عملاً اقتصاد ما به جایی نخواهد رسید.

سید محمدهادی سبحانیان افزود: اگر این مسئله فهم نشود که ما با تورم بالا نمی‌توانیم به رشد اقتصادی برسیم به مقصود اصلی نخواهیم رسید.

معاون وزیر اقتصاد گفت: برخی مسئولان سیاست‌هایی را دنبال می‌کنند که به تورم می‌انجامد، اما تورم خط قرمز ماست و حتی به‌پایانه حمایت از مردم و کمک به آن‌ها نباید به آن دامن زد.

نگاهی به گزارش مرکز آمار ایران در روزهای اخیر که داده‌های رسمی تورمی آذرماه ۱۴۰۰ منتشر شد، مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه آذرماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور را ۴۳.۴ درصد و نرخ تورم نقطه‌ای در آذر ماه ۱۴۰۰ را ۳۵.۲ درصد اعلام کرد. این بدان معنی است که خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۵.۲ درصد بیشتر از آذر ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند اما در این گزارش نرخ تورم نقطه‌ای آذر ماه ۱۴۰۰ در مقایسه با ماه قبل ۰.۵ واحد درصد کاهش را نشان می‌دهد. همچنین در این آمار منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین



به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از شرکت بازرگانی دولتی ایران، طی هفته گذشته در جهت واردات کالاهای موضوع جزء های (۱)، (۳) و (۵) بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده ارسال می‌گردد، خواهشمند است دستور فرمایید از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ در صورت اظهار کالاهای مورد نظر نسبت به اخذ مالیات بر ارزش افزوده و عوارض یا رعایت کلیه مقررات اقدام نمایند.

سازمان امور مالیاتی با ارسال نامه‌ای در اوایل آذر ماه به گمرک ایران اعلام کرد که کالاهای وارداتی موضوع جزء‌های (۱)، (۳) و (۵) بند «الف» ماده ۹ قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از زمان لازم و اجرا شدن این قانون در ۱۱ دی ماه ۱۴۰۰ مشمول معافیت از مالیات بر ارزش افزوده نخواهند بود.

بر اساس دستورالعمل ابلاغ شده از سوی سازمان امور مالیاتی از زمان اجرای قانون دائمی مالیات ارزش افزوده، معافیت مالیاتی کالاهای وارداتی نظیر برنج و روغن که ذیل جزء‌های (۱)، (۳) و (۵) بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده قرار دارند، حذف خواهد شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، براساس نامه گمرک ایران که به ناظران و مدیران کل گمرکات کشور ارسال شده است، کالاهای موضوع جزء های (۱)، (۳) و (۵) بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده از شمول معافیت مالیات بر ارزش افزوده حذف شده‌اند. متن نامه گمرک به شرح زیر است:

پیرو بخشنامه شماره ۵۳۲۸۹۴/۰۰/۷۷ مورخ ۲۲/۴/۱۴۰۰ موضوع ابلاغ قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، با توجه

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) در پاسخ به مهر مطرح کرد:

فروش مقبره ۱.۲ میلیاردی در

بهشت زهرای تهران



مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) گفت: مقبره های خانوادگی در بهشت زهرا (س) تهران با قیمت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به فروش می رسد. به گزارش خبرنگار مهر، سعید غضنفری در نشست خبری امروز خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در خصوص قیمت فروش قبور خانوادگی در بهشت زهرا (س) تهران گفت: در حال حاضر مقبره‌های خانوادگی برای فروش وجود دارد و قیمت مقبره‌های خانوادگی روبا یا حدود ۲۰۰ الی ۳۰۰ قبر ۷۵۰ میلیون تومان است.

وی افزود: همچنین مقبره‌های ۵۰ متری مسقف و دارای ۴۰ قبر به قیمت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

غضنفری در خصوص آمادگی سازمان بهشت زهرا (س) با توجه به شیوع کرونا اظهار داشت: سازمان بهشت زهرا (س) در یک‌های گذشته کرونا عملکرد خوبی داشت و در این دوره نیز در صورت شیوع ویروس آمادگی لازم در تمامی بخش‌ها را خواهد داشت.



جنزبات جدید از پرونده قتل فرمدین:

دفتر خانواده حق السکوت می‌خواست

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، جنزبات در پرونده قتل پاک خرم‌دین که به دست پدر و مادرش به قتل رسید که باعث جریحه دار شدن جامعه شده بود را تشریح کرد. به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ در برنامه تلویزیونی در انتهای الوند که از شبکه دوم سیما پخش شد، گفت: یکی از پرونده‌هایی که می‌توان به آن اشاره کرد مربوط به جسد مُثله شده ای در غرب تهران بود که بازتاب‌های خبری بسیار داشت و آذنان عمومی جریحه دار شد. این پرونده جز اقدامات پیچیده و علمی پلیس در کشف محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: به محض اعلام پیدا شدن جسد در نزدیکی سطل زباله، کارآگاهان ما از اداره تشخیص هویت در محل حضور یافتند و با قطعات بدن شخصی که کشته شده بود مواجه شدند. مقداری از میج دست، آرنج و پاها بدون سر و تنه کشف شده بود. با آزمایشگاه‌های علمی هویت مقتول کشف شد و از همان زمان محل زندگی و افرادی که ممکن بوده او را به قتل رسانده باشند کشف شد.

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ تاکید کرد: با رصدهایی که انجام شد در کمتر از ۶ ساعت، توانستیم هویت مقتول و انگیزه قاتلان و هویت آنان را شناسایی کنیم. قاتلین خودشان را ابتدا معرفی نکردند و با معرفی هویت مقتول، کارآگاهان به دنبال محل سکونت رفتند و با پایش های محلی و تحقیقات از مظلمین محلی و معاینات، به این شک کردند که اعضای خانواده (پدر و مادر) در این قتل مشارکت داشته باشند. این ماجرا آزاردهنده بود که پدر و مادری در قتل فرزندشان همدست باشند و او را مثله کنند. پس از مطنون شدن به این دو نفر، آنان بازجویی و در نهایت اقرار کردند و در نهایت به قتل داماد این خانواده رسیدیم. سرهنگ نثاری توضیح داد: در تحقیقات اولیه پدر و مادر منکر جنایت بودند و با آزمایشگاه‌های علمی و مجهز و نمونه‌هایی که از خانه بدست آوردیم مجبور شدند اقرار کنند. جامعه روانشناسان نیز علاقه مند به پیگیری این مجرم بودند. این فرد تحت فشارهای روحی بود و مشکلات بین پدر و فرزند دامنه دار بوده است. داماد این خانواده نیز به دلیل اختلاف با دختر چند بار مورد نصیحت پدر خانواده قرار می گیرد و نصیحت‌ها کارساز نبوده و در نهایت به منزل دعوت شده، داخل غذایش سم می‌ریزند و او را قطعه قطعه می کنند. دختر پس از مدتی دچار عذاب وجدان می‌شود زیرا همدست قتل همسر خود بوده و از پدرش حق السکوت درخواست می‌کند و در نهایت این امر موجب می‌شود دختر را نیز از سر راه به همین روش به قتل برسانند. به گزارش مهر، ۳۰۰ ابان ماه بود که اعلام شد که اکبر خرم‌دین در زندان به دلیل ایست قلبی فوت کرد. خرم‌دین به جرم قتل فرزندان و داماد خود در زندان بود که اوایی دم دامادش از قصاص رضایت داده بودند.



ایران سومین کشور جهان از نظر تعداد زلزله:

خطر ریزش کوه‌های شمال

تهران

معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران خطر ریزش کوه‌ها در زلزله تهران را محتمل دانست و گفت: سا در برخی مناطق مخصوصا شمال تهران ریزش سنگ و زمین لغزش را خواهیم داشت.

به گزارش ایسنا، سید مجتبی حسینی در وینار تخصصی «ام اقدامات کاهش خطر در شهرتهران» که پیش از ظهر امروز در سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد، گفت: بررسی زلزله‌ها از سال ۱۹۰۰ تا ۲۰۱۶ نشان می‌دهد که کشور ما هم از نظر تعداد زلزله‌ها و هم از نظر کشته‌ها و زخمی‌ها رتبه بالایی دارد؛ به طوری که در بحث تعداد زلزله‌ها جزو رتبه‌بگ سوم هستیم و در تعداد کشته‌ها نیز در رتبه‌بگ ششم هستیم که این نشان می‌دهد هم در نقشه خطر هستیم و هم آسیب پذیریم و زلزله باعث خسارات مالی شدید و از دست دادن هموطنان عزیزمان شده است.

وی به بیان برخی از مناطق متاثر از زلزله در تهران پرداخت و گفت: در تهران مناطق مختلفی در سال‌های قبل تحت اثر زلزله بودند و خسارات داشتند. ری در سال‌های پیش از میلاد و در سال‌های ۷۴۳، ۸۵۵، ۸۶۴ و ۹۵۸ لرزش‌های شدیدی داشته که ۷.۷ ریشتر هم برای آن ثبت شده است. در دماوند هم چنین لرزه‌هایی ثبت شده است، دماوند در سال۱۶۶۵ با شدت ۶.۵ ریشتر، در سال ۱۸۱۵ با شدت ۶.۵ ریشتر و در سال ۱۸۳۰ نیز با شدت ۷.۱ ریشتر لرزیده است. حسینی افزود: در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۰ هم ما شاهد زلزله‌های دماوند و ملارد بودیم که این دو زلزله در تهران احساس شد اما خرابی آنچنانی نداشت. این می‌تواند به عنوان یک رنگ خطر باشد و هرکدام از این زلزله‌ها می‌توانست شهر را با بحران روبه‌رو کند.

خطر ریزش کوه‌های شمال تهران در زلزله

به گفته وی، در تهران هم مانند آنچه که در زلزله جنوب کشور رخ داد قابل پیش‌بینی است. خطر ریزش کوه‌ها در زلزله تهران محتمل است اما ما در برخی مناطق مخصوصا شمال تهران ریزش سنگ و زمین لغزش را خواهیم داشت.

معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران درباره بهسازی لرزه‌ای نسبی نیز اظهار کرد: مردم می‌توانند از طریق پروانه‌ای که در نظر گرفته شد، با یک مبلغی کمتر از هزینه نوسازی نسبت به ایمن سازی منزل خود اقدام کنند، در این خصوص از دولت هم کمک خواهیم.

وی درباره ارتباطا پایدار در بحران نیز گفت: ما حتما باید در زمان بحران یک شبکه مجزای ارتباطی در نظر بگیریم که تمام سنسورهای ما از آن سامانه استفاده کرده و مدیران بحران نیز در صورت از دست رفتن شبکه‌ها کارشان را انجام دهد. در حال حاضر ۲۵ دکل داریم که باید تعداد آن به ۱۲۰دکل برسد.

بخش دوم و پایانی

عضو شورای شهر مشهد معتقد است یکی از بزرگترین کوتاهی‌ها در بی‌توجه دولت‌ها به شهر مشهد مقدس در بودجه کشور مربوط به کم کاری نمایندگان مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی شهر مشهد بوده است.

صاحبی همچنین معتقد است سرمایه‌گذاری که در این شهر حضور پیدا می کنند باید خود را با آداب و شرایط زیارتی این شهر وفق دهند. او معتقد است مشهد برای جذب سرمایه برنامه‌ای ندارد. آنچه در ادامه می‌خوانید بخش دوم و پایانی مصاحبه تفصیلی با غلامحسین صاحبی عضو شورای اسلامی شهر مشهد است.

تعلل در ابلاغ طرح تفصیلی در زمان مورد نیاز تا چه میزان بر تصمیمات مدیریت شهری تأثیرگذار بوده است؟ درآمد پایدار برای افزایش فاصله از تراکم فروشی در شورای ششم تعریف شده است؟ در این خصوص کم کاری صورت گرفته است؟

درآمدهای پایدار زمانی محقق خواهد شد که رضایت مدنی شهروندان تأمین شود، زمانی که مردم از عملکرد مدیریت شهری احساس رضایت کنند، سهم خود را در راستای توسعه شهر به مدیریت شهری

پرداخت می کنند.

یکی از درامد های پایداری که در این شهر می تواند محقق شود بحث تجاری موقت است که اکنون دچار مشکل شده است، بیش از ۲۵ هزار واحد پلاتکلیف در حوزه تجاری داریم که شهرداری اگر بتواند امور را در این زمینه تسهیل کند می‌توان به عنوان یک درآمد پایدار روی آن حساب کرد. درآمد پایدار در صنعت ساختمان نیز وجود دارد، اگر مقوله صدور پروانه‌های ساختمانی ضربتی و یک ماهه صورت بگیرد درآمد بسیار خوبی نصیب شهرداری می شود و سرمایه‌گذاران این صنعت از مشهد قرار نمی کنند.

سخت گیری برای اعطای پروانه ساخت در مناطق شهرداری سبب شده تا صدور پروانه ساخت حدود ۷ ماه به طول بینجامد که این موضوع می‌تواند سبب کاهش میزان درخواست ساخت و ساز در مناطق شود. فعالان حوزه ساختمان زمانی که شاهد سخت‌گیری هستند از سرمایه گذاری در این شهر دلسرد می شوند که همین موضوع زمینه‌ساز حضور شرکت هایی از کشور ترکیه در مشهد و برگزاری همایش هایی برای جذب سرمایه گذار حوزه ساختمان می‌شود.

مدیران ما حضور ۳۰ میلیون زائر و مسافر در مشهد را یک ظرفیت بزرگ عنوان می‌کنند اما همه هیچ برنامه‌ای برای استفاده از این ظرفیت و ایجاد درآمد پایدار نداشته و ندارند. اگر مدیران ما توانائی استفاده از ظرفیت ۳۰ میلیون نفری زائر و مسافر به مشهد را

داشتند امروز نیازی به فروش نفت در کشور نداشتم .

کم کاری نمایندگان مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی طی سالهای گذشته در خصوص عدم توجه به فرصت های شهر مشهد مقدس برای همه روشن است زیرا آنها نتوانستند طی دوره های متوالی که در مجلس حضور دارند قوانینی را جهت تقویت ظرفیت های مشهد مقدس مطرح و به تصویب برسانند.

یکی از وظایف نمایندگان مجلس حل مشکلات اشتغال، بیکاری، تولید و استفاده از ظرفیت ۳۰ میلیون زائر در مشهد است بنابراین باید از نمایندگان مردم مشهد در مجلس پرسید که در این سالها چه فکری برای توجه به ظرفیت های عظیم فرهنگی و اقتصادی شهر امام رضاع) چه کاری انجام داده اندنمایندگان مجلس باید زیرساخت های لازم را در قوانین مجلس ببینند تا مدیریت شهری با استفاده از قوانین درآمد پایدار ایجاد کند اما متاسفانه عدم توجه سبب شده تا بسیاری از فرصت ها را در این زمینه از دست بدهیم.مشکلات در مشهد مقدس تنها به چنین مسائلی ختم نمی شود، مثلا اختلافات بین مشهد و طریقه شانزین هنوز حل نشده، معضلی در آن منطقه وجود دارد که می توان از آن به عنوان استخوان لای زخم یاد کرد.

بر طر ح تفصیلی ابلاا شده برای اجرا در مناطق ۹ و ۱۱ از ظرفیت های حوزه مسکن غفلت کرده‌اند و به نوعی طرح را انقباضی دیده‌اند که سبب شده تا ساخت و ساز در



عضو شورای شهر مشهد در گفت و گو با صبح امروز مطرح کرد:

مشهد بی‌برنامه در جذب سرمایه

شهری بود. سرمایه گذار خارج از ضوابط و قوانین ذکر شده در پروژه اقدام به محصور کردن تمامی زمین واگذاری شهرداری کرد و در گام بعد اشکال هخامنشی را در این پروژه مورد استفاده قرار داد که برخلاف توافقات صورت گرفته بود.

ما وظیفه داریم آثار تاریخی و باستانی کشور را حفظ کنیم نه اینکه با یک رویکرد مشاوره‌های خاصی بخوایم تفکرات دیگری در شهر جاری کنیم که این موضوع در شان شهرامام رضاع) نیست. از سرمایه‌گذاری در شهدالرضاع) حمایت می‌کنیم به شرطی که سرمایه گذار در مسیر قرارداد منعقد شده حرکت کند و به دنبال ماجراهای دیگر خارج چهارچوب ها و ضوابط تعیین شده نباشد.

علت جلوگیری از پروژه در آن مقطع این موضوعات بود، ما مخالف سرمایه گذاری نیستیم و حمایت می‌کنیم اما نگاهی که سرمایه‌گذار در این زمینه داشت با چارچوب و مسیر تعریف شده اختلاف‌های بسیاری داشت. ما وظیفه داریم وضعیت شهر امام رضاع) را مورد رصد و پایش قرار بدهیم و از شهرداری انتظار داریم سرمایه‌گذارانی که در این شهر حضور پیدا می‌کنند خود را با آداب و شرایط زیارتی این شهر وفق دهند، اعتقاد داریم با هر تفکر و نگاهی نمی‌توان به دنبال سرمایه‌گذار رفت، ظرفیت‌های بسیاری وجود دارد اما باید در این راستا مراقبت های ویژه ای انجام شود.

برخی شهروندان ترجیح می‌دهند تخلف کنند و پولش را بپردازند



و تردهای غیرمجاز افزایش پیدا کند، افزود: با توجه به موضوعات اجتماعی امکان افزایش نرخ بنزین وجود ندارد. زمانی که نرخ جریمه‌ها برای چند سال گذشته است و افزایش نیافته، شهروندان ترجیح می‌دهند که تخلف را انجام دهند و پولش را بپردازند.

این مناطق اقتصادی نباشد.

این موضوع که ساخت سازها در مشهد مقدس به خصوص اطراف حرم مطهر باید کنترل شوند همواره مورد توجه مدیریت شهری بوده اما اعتقاد داریم در مناطقی همچون ۱۱و۹ شهرداری مشهد می‌توانستیم از پهنه‌های موجود استفاده بهتری انجام دهیم.

در منطقه ۱۲ نیز پهنه هایی وجود دارد که می‌توان با استفاده از آنها به سوی مرتفع‌سازی رفت اما در طرح‌های ابلاغی با بی‌توجهی به این موضوع شاهد اجرای طرح‌های انقباضی هستیم که درآمدهای مدیریت شهری را تحت تأثیر قرار داده است.

در اواخر شورای چهارم قراردادی با یک سرمایه گذار مشهدی منعقد شد اما با شروع پروژه اختلافاتی به میان آمد که برای مدتی از فعالیت‌های این سرمایه‌گذار جلوگیری شد، اصل ماجرا چه بود؟

در قرارداد منعقد شده با این سرمایه‌گذار، بنا شد براساس مفاد و مصوبات مورد توافق پروژه پیش برود اما متاسفانه با شروع پروژه سرمایه‌گذار از برخی مفاد قرارداد منعقد شده عدول کرد.

زمین وسیعی در منطقه طرق در این پروژه مدنظر بود که بخشی از آن برای ایجاد مجموعه‌ای در اختیار سرمایه‌گذار قرار داده شد اما سرمایه‌گذار برخلاف مفاد قرارداد بخش اضافه از این زمین را زیر بار پروژه برد که این موضوع خلاف مصوبات مدیریت زمین و وسیعی در منطقه طرق در این پروژه بود که بخشی از آن برای ایجاد مجموعه‌ای در اختیار سرمایه‌گذار قرار داده شد اما سرمایه‌گذار برخلاف مفاد قرارداد بخش اضافه از این زمین را زیر بار پروژه برد که این موضوع خلاف مصوبات مدیریت

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه باید هزینه‌های

تخلفات و تردهای غیرمجاز افزایش پیدا کند، افزود: وقتی نرخ جریمه‌ها افزایش نیافته، شهروندان هم ترجیح می‌دهند

تخلف کرده و پولش را بدهند.

به گزارش خبرنگاری مهر، سردار محمدحسین حمیدی در جلسه هیأت اندیشه ورزی شناسایی عوامل و راهکارهای مقابله با آلودگی هوای تهران، با بیان اینکه امکان توقف تردد در شهر وجود ندارد، افزود: ۳۰ تا ۴۰ درصد بار کشور در شهر تهران است. اجرای پروژه‌های مهم و مسکونی نظیر

مال‌ها و ... جاذبه سفر ایجاد می‌کند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در ادامه گفت: پیشنهاد داده می‌شود که طرح‌هایی نظیر اجرای طرح مسکن ملی در تهران به صورت علمی بررسی شود و مشخص شود که آیا تهران ظرفیت ورود جمعیت جدید و تردهای جدید را

دارد یا خیر.

سردار حمیدی با بیان اینکه باید هزینه‌های تخلفات

در محدوده حرم و تخریب تاریخ و فرهنگ شیراز هستند.

بر نامهربانی شده است، ایجاد یک صحن بزرگ بین حرم

شاهچراغ (ع) و حرم سید علاالدین حسین (ع) است که با

تخریب ۵۷ هکتار (۵۷۰ مترمربع) از بافت تاریخی و از

بین رفتن صدها خانه‌ی ثبت ملی و ارزشمند همراه خواهد

بود. تخریب مواریت فرهنگی و تاریخی این سرزمین توسط

هر جایگاه، سازمان یا مقام مسئولی، خیانت به فرهنگ،

تاریخ و هویت این سرزمین است.

آنچه که باعث تأسف بسیار است، این حقیقت غیر قابل

کنمان بوده که موارد بسیاری از تملک‌ها و تصاحب‌های

خانه‌های این بافت تاریخی به زور و یا حکم دادگاه و یا

قطع خدمات شهری نظیر برق و گاز جهت فشار برای تخلیه

خانه‌ها و در کل با عدم رضایت ساکنان همراه بوده و به

نوعی بخش‌هایی از توسعه حرم مطهر به صورت غصبی

اتفاق افتاده است و قطعاً ارواح طیبه امامزادگان عظیم‌الشان

مدفون در این شهر مذهبی تاریخی نیز راضی به توسعه

حرم به این شکل نیستند و در ذاتی، حتی اگر این تخریب‌ها



توقف نداشته و هر روز به بهانه‌های مختلف و با طرح‌های عجولانه و بدون کارشناسی، بخش‌های بزرگی از بافت تاریخی شیراز با پیشینه هزارساله و هم‌پوند با هویت ایرانی % اسلامی را به عنوان توسعه حرم، اما با مقاصد پشت پرده مالی و سوداگری نابود کرده است.

پروژه ناموفق بین‌الرحمین که پس از سال‌ها هیچ رونق و اعتلایی به مفهوم زیارت نداده، درس عبرتی برای متولیان امر نشده است و همچنان به دنبال مداخلات بزرگ مقیاس



یادداشت

بار منفی اسامی فیلم‌های بخش مسابقه

جشنواره فیلم فجر

حسین سنایپور |داستان‌نویس



حسین سنایپور در یادداشتی با اشاره به اسامی رمان‌ها و مجموعه داستان‌ها در این سال‌ها به اسامی فیلم‌های بخش مسابقه جشنواره فیلم فجر واکنش نشان داده و نوشت:

« به عنوان یک داستان‌نویس، همیشه به اسامی رمان‌ها و مجموعه‌داستان‌ها حساس بوده‌ام و به خوب و بدشان فکر کرده‌ام. این سال‌ها زیاد دیده‌ام که اسامی کتاب‌های داستانی پر از خون و تاریکی و

مرگ بوده‌اند، چنان‌که چند کتاب خودم هم، بخصوص آن‌ها که مربوط به حدود ده تا پانزده سال پیش هستند (و البته هنوز هم گاهی تاریکی در یکی دوتاشان دیده می‌شود). همین هم بوده که گاهی به دوستان نویسنده توصیه کرده‌ام که بخصوص از کلمات مرگ و خون و حتا تاریکی هم کمتر استفاده کنند.

گمان‌همه‌مان به‌قدر کافی ذهن‌مان پر از مرگ و خون و تاریکی هست و خواننده خودش هم حتماً به‌قدر کافی این‌ها را در ذهن دارد و چه بسا این اسامی او را پس بزنند. شاید بهتر باشد، دست‌کم فضایی کمتر تیره را با اسامی کتاب‌هامان القا کنیم. این یکی دو روزه اسامی منتخبان مسابقه‌ی جشن‌واره‌ی فیلم فجر توجه‌م را جلب کرد و دیدم گرچه در آن اسامی کمتر خبری از مرگ و خون و تاریکی هست، اما بار منفی اسامی بسیار زیاد است و اساساً اغلب‌شان فقدان چیزی را بیان می‌کنند. مثلاً: بدون قرار قبلی – بی‌رویا – بی‌مادر، و شاید بیرو هم (که نمی‌دانم به چه مناسبت). به جز آن بار منفایی بعضی اسامی دیگر هم بسیار بالاست، مثل: خائن کشی – شادروان – لایه‌های دروغ – مرد بازنده – نگهبان شب. بعضی اسامی هم بار منفی دارند، اما کمتر: ضد – نمور – برف آخر. درواقع حداقل ۶۰ درصد اسامی فیلم‌ها بار منفی دارند. این در حالی است که سینما مجبور است بیش‌تر به خواست و ذهن مخاطب توجه کند و بیش‌تر تفریح و آسوده‌گی و جهانی مثبت به او عرضه کند. ادبیات چنان گیر و گرفتی ندارد و تعداد کتاب‌ها هم آن‌قدر زیاد است که اسامی منفی به ساده‌گی به چشم نمی‌آیند. انتظار بیش‌تر می‌هم از ادبیات است برای بازتاب‌دادن زندگی واقعی هر دوران (گرچه نقش بازتابی ادبیات را بسیاری اصلاً قبول ندارند و از ادبیات انتظار دارند وجهه‌ای نادیده و حتا نابوده را نشان دهد).

می‌توان از همین اسامی کتاب‌های داستان و فیلم‌ها هم فهمید که در حال گذراندن چه دورانی هستیم، دورانی که ادبیات و سینما هم چنان درگیر تاریکی‌های روزمره هستند که نمی‌توانند جایی دورتر را نشان بدهند، یا جایی روشن‌تر، یا جایی غیر از این‌جا و این وضعیتی که در آن هستیم. می‌شود هم در اثنه‌ی همین اسامی به خود فیلم‌ساز و نویسنده‌مان نگاهی بیندازیم و ببینیم آیا واقعاً می‌خواهیم همین‌ها را نشان بدهیم؟ آیا کاری بیش‌تر از بازتاب‌دادن ازمان ساخته نیست؟ آیا فقط چیزهایی را بازتاب می‌دهیم که خود مردم هر روزه در گیرشان هستند و با تمام وجود می‌دانندشان، یا چیزی فراتر و عمیق‌تر (و نه لزوماً روشن‌تر یا سفیدتر) نشان‌شان می‌دهیم؟ شاید دوباره باید به کار خودمان و هنر فکر کنیم و ببینیم کار هنر آیا در بازتاب‌دادن خلاصه می‌شود؟



خبر

اعلام آمادگی ایران برای حضور در جشنواره

فیلم برلین



ماون بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی اعلام کرد: چتر سینمایی ایران در هفتاد و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم برلین برپا خواهد شد و ایران برای حضور در این رویداد آماده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، راند فریززاده با اشاره به آخرین وضعیت حضور سینمای ایران در بازار فیلم جشنواره برلین اظهار داشت:

امسال تصور بر این بود که بعد از گذر از شرایط پاندمی کرونا، بتوانیم درخشش سینمای ایران در جشنواره فیلم برلین را بعد از این دو سال متأثر از کرونا به صورت فیزیکی پیش‌رو داشته باشیم، اما با گسترش سویه امیکرون پاندمی کرونا در اروپا و سختگیری‌های دولت آلمان در این زمینه، این احتمال به میان آمد که بازار فیلم برلین یا کلاً به تعویق افتاده و یا به شش‌هه دو سال اخیر به شکل بازار مجازی برپا شود. البته هنوز چیزی قطعی نشده و با توجه به شیوع گسترده این سویه در اروپا باید منتظر اعلام رسمی برگزارکنندگان جشنواره و مقامات کشور آلمان در این خصوص باشیم.

او با اعلام آمادگی بخش بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی برای حضور در بازار مجازی هفتاد و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم برلین گفت: از دو سال پیش، امکان حضور سینمای ایران در بازار مجازی جشنواره‌های اروپایی فراهم شده است و بر این اساس، تمام بخش‌های فعال سینمای ما زیر چتر سینمای ایران به صورت مجازی امکان فعالیت خواهند داشت. به گفته فریززاده امسال ۹ نهاد، شرکت و موسسه زیر چتر سینمای ایران حضور خواهند داشت که همچون سال‌های گذشته، آثار و محصولات خود را عرضه خواهند کرد. گفتنی است رویداد هفتاد و دومین دوره جشنواره برلین قرار است از ۱۰ تا ۲۰ فوریه ۲۰۲۲ در پایتخت آلمان برگزار شود.



برنده نخستین جایزه «بوکر» درگذشت



«کری هولم» (Keri Hulme) که برای اولین بار در تاریخ نیوزیلند جایزه ادبی بوکر را برای این کشور به ارمغان آورد، در ۷۴ سالگی درگذشت.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، کری هولم که در سال ۱۹۸۵ با اولین رمان خود، مردم استخوانی (The Bone People)، برنده جایزه ادبی بوکر شد، در سن ۷۴ سالگی چشم از جهان فرو بست. بوکر یکی از مهم‌ترین جوایز ادبی دنیاست که هر ساله به بهترین رمان انگلیسی‌زبان سال اعطا می‌شود. هولم قبل از آن که با کسب یکی از مهم‌ترین جوایز ادبیات داستانی جهان به یک ستاره ادبی تبدیل شود، گاه برداشت تنباکو را امتحان کرد، گاه کارگر خیریه شد و یک بار هم از مدرسه حقوق انصراف داد.

نوشتن رمان مردم استخوانی ۱۲ سال طول کشید و ناشران نیوزیلندی یا این کتاب را رد می‌کردند یا چاپ آن را مشروط به انجام ویرایش‌های اسامی می‌دانستند تا این که این کتاب سرانجام درسال ۱۹۸۲ از طرف انتشارات کوچک و فمینیستی اسپایرال (Spiral) پذیرفته شد و در شمارگان اولیه دو هزار نسخه به چاپ رسید. تاکنون بیش از یک میلیون نسخه از این کتاب در جهان به فروش رسیده و علاوه بر جایزه بوکر جایزه پگاسوس برای ادبیات را نیز دریافت کرده است.



نگاهی به بهترین بازی‌های ویدئویی سال ۲۰۲۱؛

از رزیدنت اوایل تا حلقه مرگ

دلایل متعددی برای بدبین بودن نسبت به هیلو اینفینیت وجود داشت و اولین دلیل آن بود که دو کارگردان یکی پس از دیگری از ساحل گرفته تا جنگل و از شهر گرفته نهایت عالی از آب درآمد. کمپین تک نفره آن با ترکیب سندباکس کلاسیک سری بازی های هیلو با حلقه بزرگی که می‌توانید در آن کاوش کنید، تنور سرد این مجموعه بازی را داغ می‌کند و برای بازیکنان قدیمی و جدید چیز جدیدی برای ارائه دارد. در مجموع این بازی پیکچی است که مجموعه هیلو را در عرصه بازی‌های رایانه‌ای به جایگاه خود بازمی‌گرداند.

هیتمن ۲ (۳ Hitman)

هیتمن ۳ یک بازی ویدئویی در سبک مخفی کاری است که در ژانویه سال ۲۰۲۱ (دی- بهمن ۹۹) برای کنسول‌هایی چون پلی‌استیشن ۴، پلی استیشن ۵، ایکس باکس وان، ایکس‌باکس سری ایکس و سری اس و مایکروسافت ویندوز منتشر شد. در ادامه دو قسمت قبلی بازیکنان در این بازی بار دیگر کنترل مامور ۴۷ را به دست گرفته و با سفر به مکان‌های مختلف ترورهای قراردادی انجام می‌دهند. در این بازی مهیج تنها مرزها و موانع موجود آنهایی هستند که هنوز توسط بازیکنان شکسته نشده‌اند.

رم‌گذاری (Inscription)

بعضی توسعه‌دهندگان بازی‌های رایانه‌ای می‌خواهند به مخاطب احساس قدرتمند بودن بدهند و بعضی دیگر به دنبال القای

با تکمیل این ماموریت‌ها امتیاز لازم برای پیش بردن داستان به دست می‌آید. محیط و مسیرهای طراحی شده برای این بازی از ساحل گرفته تا جنگل و از شهر گرفته تا صحرا همگی زیبا و چشم‌نواز هستند و پرداختن به جزئیات الهام گرفته شده از دنیای واقعی آنها را منحصر به فرد می‌کند. فورتز-ا هورایزن ۵ به محض عرضه، تحسین منتقدان را برانگیخت و به یکی از بازی‌های پرفروش تبدیل شد. این بازی همچنین برای دریافت سه جایزه هیات داوران جوایز بازی/ Game Awards نامزد شد و هر سه جایزه را برد.

حلقه مرگ (Deathloop)

حلقه مرگ را یکی از پرمخاطب‌ترین بازی‌های چند سال اخیر معرفی می‌کنند. داستان این بازی که سپتامبر سال ۲۰۲۱ (شهریور- مهر ۱۴۰۰) عرضه شد، درباره شخصیتی است که در یک حلقه زمانی گیر افتاده و راه رهایی از آن کشتن هشت نفر است. دنیای حلقه مرگ دنیایی است بر پایه یک حلقه زمانی سرشار از انتخاب‌های مختلف، که ساده‌ترین و ابتدایی‌ترین آن تصمیم برای کشتن افراد است. در این بازی هر انتخاب جدید به یک اکتشاف دیگر منتهی می‌شود.

هیلو اینفینیت (Halo Infinite)

هیلو اینفینیت که دسامبر امسال (آذر- دی ۱۴۰۰) منتشر شد، یک بازی ویدئویی در ژانر تیراندازی اول شخص و شمشین قسمت از مجموعه بازی‌های هیلو است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، این خواننده موسیقی پاپ که در فیلم سینمایی گشت ارشاد ۳ به ایفای نقش پرداخته است شامگاه دوشنبه، ۶ دی، در اکران رمی آرزوی برگزاری کنسرت موسیقی در مشهد، اظهار کرد: خوشحال هستم که برای اکران گشت ارشاد ۳ به شهر مشهد ادم. واقعا انرژی مشهدی‌ها فوق‌العاده است و در ۲ روز اکران مردمی سنگ تمام گذاشتند.

وی ادامه داد: نه تنها آرزوی من بلکه آرزوی تمام خوانندگان کشور این است که در مشهد کنسرت برگزار کنند و امیدوارم هرچه زودتر این اتفاق بیفتد.

بهنام بانی گفت: آرزوی برگزاری کنسرت در مشهد را دارم و خوشحال هستم که حداقل در داستان فیلم گشت ارشاد ۳ در این شهر کنسرت برگزار کردم.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، این خواننده موسیقی پاپ که در فیلم سینمایی گشت ارشاد ۳ به ایفای نقش پرداخته است شامگاه دوشنبه، ۶ دی، در اکران رمی آرزوی برگزاری کنسرت موسیقی در مشهد، اظهار کرد: خوشحال هستم که برای اکران گشت ارشاد ۳ به شهر مشهد ادم. واقعا انرژی مشهدی‌ها فوق‌العاده است و در ۲ روز اکران مردمی سنگ تمام گذاشتند.

وی ادامه داد: نه تنها آرزوی من بلکه آرزوی تمام خوانندگان کشور این است که در مشهد کنسرت برگزار کنند و امیدوارم هرچه زودتر این اتفاق بیفتد.

بهنام بانی گفت: آرزوی برگزاری کنسرت در مشهد را دارم و خوشحال هستم که حداقل در داستان فیلم گشت ارشاد ۳ در این شهر کنسرت برگزار کردم.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، این خواننده موسیقی پاپ که در فیلم سینمایی گشت ارشاد ۳ به ایفای نقش پرداخته است شامگاه دوشنبه، ۶ دی، در اکران رمی آرزوی برگزاری کنسرت موسیقی در مشهد، اظهار کرد: خوشحال هستم که برای اکران گشت ارشاد ۳ به شهر مشهد ادم. واقعا انرژی مشهدی‌ها فوق‌العاده است و در ۲ روز اکران مردمی سنگ تمام گذاشتند.

وی ادامه داد: نه تنها آرزوی من بلکه آرزوی تمام خوانندگان کشور این است که در مشهد کنسرت برگزار کنند و امیدوارم هرچه زودتر این اتفاق بیفتد.

هنرمندی امیر جعفری گروه بازیگران این فیلم را تشکیل می‌دهند. گشت ارشاد سه در تهران فیلمبرداری شده و نویسندگی آن بر عهده حسام سامری‌زاده بوده است.

داستان این فیلم در ادامه قسمت‌های قبلی فیلم گشت ارشاد است و به آشنایی حسن و عطا با بازی ساعد سهیلی و پولاد کیمیایی با شخصی که علاقه به خوانندگی دارد، با بازی بهنام بانی می‌پردازد. در داستان این فیلم حسن و عطا به او کمک می‌کنند تا بخواند اما به دلیل فاشنش صدا نمی‌تواند کنسرت بگذارد و شرط می‌گذارد که اولین کنسرت خود را در مشهد برگزار کند و ...

این فیلم سینمایی هم‌اکنون همزمان با سراسر کشور در سینماهای مشهد در حال اکران است و مخاطبان جهت تماشای آن می‌توانند با مراجعه به سامانه‌های اینترنتی فروش بلیت تهیه کنند.

توسط سارقان مقبره‌ها به مومیایی این فرعون وارد شده بود، پاندیچی مومیایی «منهوتپ اول» را باز کرده بودند. مقبره اصلی «منهوتپ یکم» هیچ‌گاه کشف نشد. او در سال ۱۸۸۱ در یکی از نقاط «اقصر»، مکانی که در دودمان بیست و یکم برای پنهان کردن مومیایی‌های فرعون‌ها و اشراف‌زادگان و حفاظت از آن‌ها مورد استفاده قرار می‌گرفت کشف شده است.

این مومیایی اکنون در موزه مصری واقع در قاهره نگهداری می‌شود. مومیایی او به دلیل پاندیچی دقیق و بی‌نقص او و همچنین زیبایی ماسک درخیم او دست‌نخورده باقی مانده است.

«همسه یکم» به تخت پادشاهی نشست. او به مدت ۲۱ سال در فاصله بین ۱۵۲۵ تا ۱۵۰۴ پیش از میلاد بر مصر حکمرانی کرد.«آمون خشنود است» معنی نام اوست. به نظر می‌رسد دوران حکمرانی او مسالمت‌آمیز بوده چرا که زمان کافی برای تمرکز بر سازمان‌های اجرایی و ساخت معابد داشته است. این احتمال وجود دارد که او با همراهی مادرش حکمرانی کرده باشد.

مصرشناسان با توجه به نوشته‌های هیروگلیفی به‌جای‌مانده می‌دانند که «منهوتپ یکم» در قرن یازدهم پیش از میلاد یعنی در دوران دودمان دوازدهم، توسط کاهنان برای مرمت آسیب‌هایی که

تغییری ایجاد کنند به صورت مجازی و با کمک فناوری تصویر زیر پاندیچی «منهوتپ یکم» را باز کنند. این گروه با استفاده از «سی تی اسکن» جزئیاتی درباره ظاهر و جواهرات چشمگیری را که این فرعون همراه با آن‌ها دفن شده بود کشف کردند.محققان دریافتند «منهوتپ یکم» در زمان مرگ ۳۵ ساله بوده است. قد او حدود ۱۵۹ سانتی‌متر بوده و دندان‌های سالمی نیز داشته است. مومیایی او به همراه ۳۰ تعویذ و یک کمربند منحصربفرد طلا با مهره‌های طلا در تابوت قرار داده شده است.

«منهوتپ یکم» دومین پادشاه از دودمان هجدهم بود که پس از مرگ پدرش

استدلال مخالفت با کافه پیاده‌روها :

باید پاسخگوی متدینین باشیم



رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: سازمان بازرسی اعلام کرده در بخش اداری شهرداری مشهد ۲۵۰۰ نیروی مازاد مشغول به فعالیت هستند که شهرداری می‌شود باید هر چه سریع‌تر تکلیف آن‌ها را روشن کند. با این حال ما به دلیل وجود تبعات، انسانیت و نگرش‌هایی که داریم تاکنون هیچکس را اخراج نکرده‌ایم.

حسن موحدیان در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص اخراج نیروهایی که در مدیریت شهری پنجم در شهرداری و شورای شهر به کار گرفته شده بودند، عنوان کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده در این مدت تنها ۱۲ نفر به دلیل پایان قرارداد از شهرداری خارج شده‌اند. عمده این افراد با شهرداری قرارداد به شرط پست داشتند و با پایان دوران حضورشان در آن پست با آنان قطع همکاری شد. موحدیان در خصوص برخی گزارش‌ها درباره قصد شورای ششم برای ابطال مصوبه شورای پنجم شهر مشهد درباره استفاده اصناف از پیاده‌روها گفت: هنوز لایحه‌ای در این خصوص به شورا داده نشده و صحبت‌هایی که شده فقط در حد اظهار نظر بوده است.

وی ادامه داد: دلایل این افراد برای طرح چنین موضوعی این بود که برخی از کسانی که برای صرف غذا به این محیط‌ها می‌روند حیوانات خانگی خود را روی صندلی یا میز قرار می‌دهند که متدینین از این موضوع ایراد گرفته‌اند. ما باید پاسخگوی متدینین باشیم، با این حال اظهار نظر قطعی در این خصوص با اعضای شورااست و آن‌ها باید تصمیم بگیرند.



مدیر عالی حرم رضوی منصوب شد

تولیت آستان قدس رضوی مدیر عالی حرم مطهر رضوی با حضور حکمی مصطفی فیضی را به عنوان مدیر عالی جدید حرم مطهر رضوی منصوب کرد.

حجت‌الاسلام احمد مروی در حکم انتصاب مصطفی فیضی به جایگاه مهم حرم مطهر رضوی اشاره و اظهار کرد: حرم مطهر امام ز(ع) همواره خاستگاه و پایگاه نشر و ترویج معارف ائمه اطهار(ع) بوده و به فرمایش بنیان‌گذار نظام مقدس جمهوری اسلامی «اصلا مرکز ایران آستان قدس است».

ضرورت نوآوری و ارتقای خدمت‌رسانی به زائران

تولیت آستان قدس رضوی همچنین با تأکید بر ضرورت نوآوری و ارتقای خدمت‌رسانی به زائران حضرت رضاع(ع)، خطاب به مدیر عالی جدید حرم مطهر رضوی بیان کرد: انتظار می‌رود، حسب‌الامر رهبر معظم انقلاب اسلامی، ضمن توجه به شأن و منزلت بارگاه منور امام هشتم(ع) و بهره‌مندی از روحانیت خورشید فروزان عالم‌آل (محمدرع) و نیز اغتنام فرصت خدمتگزاری به زائران و مجاوران این آستان ملکوتی با رویکرد نوآوری و بهبود در ارائه خدمات و افزایش اثربخشی فرهنگی، مساعی بایسته در اجرای وظایف و مأموریت‌های محوله را داشته باشید. تولیت آستان قدس رضوی در حکم انتصاب مدیر عالی حرم مطهر رضوی مأموریت‌هایی را نیز برای توسعه خدمت به زائران امام هشتم(ع) ابلاغ کرده است. الگوسازی و ترویج معارف قرآن و آموزه‌های نورانی اهل بیت(ع)، به‌ویژه حضرت رضاع(ع)، متناسب با نیاز و سلیقه گروه‌های متنوع زائران و همچنین فراهم‌سازی شرایط مطلوب و تسهیل زیارت با بازنگری و بهینه‌سازی فرایندها و خدمات ارزش آفرین برای زائران از جمله این مأموریت‌هاست.

در حکم انتصاب مدیر عالی جدید حرم مطهر رضوی، همچنین به مواردی ازجمله «ارتقای شایستگی و بهره‌وری خادم و بهره‌گیری بیشتر از توان و تجربه آن‌ها در اداره امور»، «صیانت از گنجینه تاریخی-هنری حرم رضوی»، «بهبود کارکردهای معنوی بناها و بهره‌برداری بهینه از فضاهای آن»، «بهره‌گیری از فن‌آوری، نوآوری، خرد نگهانی و آینده‌اندیشی در تأمین ضرورت‌های خدمت به زائران»، «حفظ پویایی و هویت مردمی حرم مطهر با ایجاد بسنترهای لازم برای هم‌افزایی و به‌کارگیری خدمات مجموعه‌های تخصصی و تشکل‌های مردمی در ارائه خدمات متنوع به زائران»، «ترویج فرهنگ وقف و نذر و کمک به متولیان این ۲ حوزه در تسهیل خدمت به واقفان و ناذران»، «حسن اجرای منشور حقوق زائران، پاسخ‌گویی به انتظارات منطقی ایشان و پایش مستمر میزان رضایت آن‌ها»، «صیانت از آیین‌های مذهبی و سنت‌های ریشه‌دار حرم رضوی» و «تلاش برای توسعه فرهنگ وقف، نذر، مراعات غبطه وقف و اهتمام به اجرای دقیق نیات واقفین» به عنوان چند مأموریت دیگر اشاره شده است.

مصطفی فیضی پیش از این مدیریت نظارت، بازرسی و رسیدگی به شکایات آستان قدس رضوی را بر عهده داشت و سرپرستی معاونت اماکن متبرکه حرم مطهر نیز از دیگر سوابق او است. همچنین پیش از این محمدهمدی برادران عهده‌دار مدیریت عالی حرم مطهر رضوی بود.



رفع تصرف ۱۳ هزارگتر مربع از اراضی

دولتی خراسان شمالی

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی از رفع تصرف ۱۳۸ هزار و ۲۲۰ مترمربع از اراضی دولتی در استان خبر داد.

قاسم قاسمی اظهار کرد: یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن خراسان شمالی ضمن جلوگیری از هرگونه تصرف و تعرض اراضی تحویلی دولتی و ملی، در آذر ماه سال جاری با اجرای چهار مورد عملیات اجرای احکام قضایی

و رفع تصرفات فوری موفق به باز پس گیری حدود ۱۳۸ هزار و ۲۲۰ مترمربع از اراضی ملی با ارزش تقریبی ۸۱۹ میلیارد ریال شده است.

وی با اشاره به جزئیات این چهار پرونده اظهار کرد: از این چهار پرونده، یک پرونده قلع و قمع مربوط به شهرستان بجنورد به مساحت هزار و ۲۰۰ متر مربع و ارزش ریالی ۱۲ میلیارد ریال، یک پرونده در مورد خلع ید در شهرستان بجنورد به مساحت ۳۶ هزار و ۵۰۰ مترمربع و ارزش ریالی سه میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال، یک پرونده در خصوص رفع تعرض فوری در شهرستان مانه و سملقان به مساحت ۵۲۰ متر مربع و ارزش ریالی سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و یک مورد رفع تعرض فوری مربوط به شهرستان جاجر به مساحت ۱۰۰ هزار مترمربع به ارزش ریالی ۸۰۰ میلیارد ریال می باشد که با تلاش یگان حفاظت از اراضی ملی این اداره کل به دولت برگردانده شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی این اداره کل، وی در ادامه با اشاره به نقش مردم در پیشگیری از تصرف و حفاظت از اراضی ملی و دولتی این گونه گفت: شهروندان می‌توانند موارد تصرف، تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.



کشف سنگ‌نگاره‌های ۴۰ هزار ساله در مشهد

منطقه هفت حوض یکی از جاذبه‌های طبیعی با مناظر چشم‌نواز در جنوب شرقی مشهد و در فاصله حدود پنج کیلومتری شهر قرار دارد. در این منطقه هفت حوضچه واقع شده و از این رو با نام هفت حوض شناخته می‌شود.

در این منطقه سنگ‌نگاره‌های مختلفی وجود دارد که اخیرا نمونه‌های جدید از سنگ‌نگارها در حین پرهنه‌نگری در این منطقه کشف و مشاهده شده است. حمید شریعتی، پژوهشگر سنگ‌نگاره‌های منطقه کشف‌رود، اظهار کرد: سنگ‌نگاره‌ها کهن‌ترین آثار تاریخی و هنری جامانده از نسل بشر به شمار می‌رود که ممکن است دارای جنبه‌های رازآلود و ریالیتی(واقعی) باشد.انسان‌ها حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار سال پیش گیاهان را اهلی کرده و به تدریج یک‌جانشین شدند؛ در حالی که پیش از آن در حال حرکت در مناطق مختلف بوده‌اند. به عبارتی ممکن است فضاها، اجسام و هر آنچه دیده می‌شده، توسط طراحان این سنگ‌نگارها کشیده شده باشد و از این طریق فرهنگ گذشته ما قابل بررسی شود.

وی افزود: با توجه به تاریخ نمونه‌های خاصی از این سنگ‌نگارها در کشورهای دیگر جهان مانند مصر نیز وجود دارد. به عنوان مثال اهرام ثلاثه در مصر قرار دارد که حدود ۲، سه یا ۵۰۰۰ سال قدمت دارد؛ در حالی که ابزاری که در کشف‌رود کشف شده، مربوط به ۸۰۰ هزار سال قبل و زمان پارینه‌سنگی زیرین بوده است که به نوعی بیشترین قدمت را به خود اختصاص داده است. وی افزود: حداقل قدمت سنگ‌نگاره‌هایی که در مشهد به صورت نسبی تخمین زده شده، مربوط به حدود ۴۰ هزار سال قبل است که قطعا اگر دستگاه و تکنولوژی قدمت‌سنجی قطعی را در اختیار داشته باشیم، این تخمین قدمت بسیار بالاتر و بهتر خواهد بود.

خبر



رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی گفت: میزان اجاره بهای واحدهای تجاری در بجنورد نسبت به مناطق هم تراز این شهر بسیار بالاتر است.

مهدی امیدوار در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه تعداد واحدهای تجاری در خراسان شمالی از تعداد تقاضاکنندگان کمتر است، اظهار کرد: زمانیکه نظام عرضه و تقاضا به هم می ریزد، سبب می شود تا رقابت بیشتری برای گرفتن واحدهای تجاری ایجاد شود که نتیجه آن افزایش قیمت اجاره واحدهای تجاری است. وی افزود: از سوی دیگر در بسیاری از شهرها نمایشگاه‌ها و روز بازارهایی ایجاد شده که موجب می شود تا بسیاری از کسبه در آنجا دور یکدیگر جمع شوند و همین امر موجب خالی شدن تعداد واحد تجاری بیشتری می شود.

امیدوار به صنف آلپینده یا مزاحم نیز اشاره کرد و ادامه داد: اگر این صنف از داخل شهر جمع آوری و به خارج شهر منتقل شوند بسیاری از واحدهای تجاری در شهر بجنورد تخلیه شده در نتیجه رقابت برای گرفتن یک واحد تجاری کمتر و بهای اجاره نیز کمتر می شود.

وی تصریح کرد: بازار اصلی بجنورد در حال حاضر متأسفانه به خیابان طالقانی کشیده شده و همه تصور می کنند برای اینکه فروش بیشتری داشته باشند باید در این خیابان یک مرکز تجاری را اجاره و یا خریداری کنند و کاسب ها سعی می کنند با هر قیمتی که شده در این خیابان واحد تجاری را برای خود بگیرند.

این مقام مسئول تأکید کرد: تا زمانیکه بازارچه، بازار روز، پاساژ در بجنورد ساخته نشود مشکل بالا بودن اجاره واحدهای تجاری وجود خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه ۷۰ تا ۸۰ درصد از کسبه های خراسان شمالی مستاجر هستند، گفت: در این شهر برای مغازه چوب می زنند و هر کسی که پول بیشتری داد واحد تجاری از آن او می شود و از سوی دیگر متأسفانه هیچ حساب و کتابی برای افزایش نرخ‌ها نیست و هر کس واحد تجاری را با هر قیمتی که می خواهد، می فروشد و یا اجاره می دهد.



رنگ رزی یکی از مشکلات اساسی زنجیره فرش



معاون امور تحقیق و ترویج مرکز ملی فرش ایران گفت: رنگ رزی در حال حاضر یکی از مشکلات اساسی در زنجیره فرش است. ویسیان در جمع تعدادی از بافندگان فرش خراسان شمالی در اتاق بازرگانی خراسان شمالی اظهار کرد: اگر یک جای کار در روند رنگ رزی خامه‌ها برای بافت یک تخته فرش مشکلی ایجاد شود، تمام زحمت بافت آن فرش از بین می‌رود. وی با اشاره به اینکه احیای رنگ‌های طبیعی در صنعت فرش را در دستور کار خود قرار داده ایم، افزود: در همین راستا برگزاری دوره‌های آموزشی رنگ رزی را در دستور کار قرار داده ایم.

ویسیان ادامه داد: این دوره‌های آموزشی به صورت ملی برگزار شده‌اند و سعی بر آن شده تا در آن از افرادی استفاده شود که رنگ‌رزی‌های واقعی بوده‌اند.

وی اظهار کرد: از سوی دیگر ۱۷۲ دوره آموزشی بهیافی نیز توسط مرکز ملی فرش ایران برای تمامی استان‌ها برگزار شده است. معاون امور تحقیق و ترویج مرکز ملی فرش ایران به ثبت ملی و بین‌المللی فرش نیز اشاره کرد و افزود: تاکنون فرش ۲۱ استان به ثبت ملی و بین‌المللی رسیده است و ثبت ملی و بین‌المللی تعدادی از فرش‌های دیگر در دستور کار است. وی از برگزاری المپیاد دانش‌آموزی فرش نیز اشاره کرد و گفت: این المپیاد از سوم تا پنج اسفندماه سال جاری برگزار می‌شود. ویسیان تأکید کرد: آتقدری که هنرستان‌های فرش‌برای این صنعت می‌توانند موثر باشند، دانشگاه‌ها نیستند و جایگاه دانشگاه‌ها بعد از هنرستان‌ها است.

خبر



رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی گفت: وضعیت مناسبات تجاری خراسان رضوی با کشورهای همسایه به نسبت شرایط حاکم در اقتصاد کشور رضایت‌بخش است اما با این وجود کالاهای سبب صادراتی خراسان رضوی کاهش چشم‌گیری داشته است.

محمدحسین روشنگر در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وضعیت تجارت خراسان رضوی با کشورهای همسایه اظهار کرد: سهم کالای

صادر شده‌ها در استان بر مبنای مرزبندی‌های مشخصی است که آمار آن در تمام کشور از طریق اداره گمرک به صورت جمع‌بندی شده، ارائه خواهد شد. بنابراین آمار میزان تجارت خارجی کشور به صورت کلی بوده و امکان تفکیک و جداسازی سهم‌ها در استان از تجارت خارجی وجود ندارد. به همین خاطر در حال حاضر آمار دقیق و معینی از میزان تجارت خارجی خراسان رضوی به کشورهای همسایه موجود نیست.

وی افزود: اگر چاره‌اندیشی لازم برای بهبود صادرات استان صورت نگیرد، کالای بی‌برای صادر کردن به کشورهای همسایه و حفظ تعاملات تجاری با آن‌ها وجود نخواهد داشت و خراسان رضوی با بحرانی به نام کمبود کالا در سبب صادراتی مواجه می‌شود.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی در گذشته کالاهای متنوع و گوناگونی همچون انواع کلوچه، رب، کنسرو و... را به سایر کشورها صادر می‌کرد و صنایع داخل استان هم تولیدات مطلوبی داشت‌اما امروز در استان در این بخش با افت چشم‌گیری مواجه هستیم.

روشنگر با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی استان به کشورهای همسایه اضافه کرد: خراسان رضوی هم‌اکنون تنها قادر به صادر کردن کالاهایی همچون محصولات کشاورزی، پتروشیمی و صنایع فولادی است و توان صادرات سایر کالاهای و محصولات را ندارد. در این میان هدف اصلی ما علاوه بر صادرات باید رونق گرفتن تجارت باشد. وی تصریح کرد: علی‌رغم تحولاتی که در افغانستان به وجود آمد، این کشور همچنان از کشورهای هدف صادرات و تعاملات اقتصادی خراسان رضوی محسوب می‌شود. در حال حاضر روابط تجاری استان با افغانستان به هیچ وجه خدشه‌دار نشده و با کیفیت ادامه دارد.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی با تأکید بر اثرگذاری مفید سفرهای رئیس‌جمهور به کشورهای آسیای میانه گفت: سفرهای رئیس‌جمهور به کشورهای همچون تاجیکستان، شرکت در پیمان‌شانگهای و همچنین سفر به ترکمنستان تأثیر مطلوب و چشم‌گیری بر روابط تجاری استان با کشورهای آسیای میانه داشته است.

گره‌هایی که آبروی فرش دستباف را برده است

جایگزین این افراد نشده است. مدیر عامل شرکت فرش دستباف شهرستان کاشمر عنوان کرد: اگر چه سال گذشته قیمت فرش افزایش خوبی داشت اما امسال وضعیت به مراتب بدتر شده است. هر چند قیمت‌ها در قالی ۶ متری چهار تا پنج میلیون تومان کاهش یافته اما برای بافنده که مواد اولیه را با قیمت بالایی تهیه می‌کند، این موضوع صرفه اقتصادی ندارد که فرش خود را بفروشد اما به خاطر سررسید شدن چک‌ها بافنده مجبور می‌شود به هر قیمتی محصول خود را بفروشد.

وی بیان کرد: علی‌رغم اینکه سال گذشته خریدها به صورت نقدی بود اما اکنون به صورت ۲ ماهه انجام می‌شود و این موضوع قالیبافان را با مشکلات جدی مواجه نموده است. گلبازی تصریح کرد: بدون شک اگر قالیبافان توان، شرایط جسمی و سرمایه لازم را می‌داشتند، اصلا این حرفه را صورت نقدی بود اما اکنون به صورت ۲ ماهه انجام می‌شود و این موضوع قالیبافان را با مشکلات جدی مواجه نموده است. گلبازی تصریح کرد: بدون شک اگر قالیبافان توان، شرایط جسمی و سرمایه لازم را می‌داشتند، اصلا این حرفه را ادامه نمی‌دادند و به دنبال کار دیگری بودند اما به اجبار و علی‌رغم تمام مشکلات مجبور هستند در این صنعت باقی بمانند.

وی اظهار کرد: اگر چه در چند سال قبل بیش از هزار نفر در این حرفه مشغول به کار بودند اما اکنون حدود ۲۰۰ نفر بیشتر باقی نمانده‌اند و نسل جدید هم تمایلی به انجام ادامه این پیشه ندارد. مدیر عامل شرکت فرش دستباف شهرستان کاشمر در گلبازی با اشاره به برنامه‌های صادرات فرش‌های دستباف کاشمر عنوان کرد: تولیدی نمانده که بخواهیم به فکر صادرات باشیم. تولید فرش‌های کنونی نیز اغلب برای مصرف بازارهای داخلی است. هیچ سازمان و اداره‌ای نیست که در این زمینه بافنده بخواهد مراجعه کند و خواسته‌های خود را مطرح و حمایتی دریافت کند.

وی نقش رونق کارگاه‌های قالیبافی را در جلوگیری از مهاجرت و رفع مشکل بیکاری بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: به دلیل نرخ بالای بازپرداخت تسهیلاتی که به قالیبافان اعطا می‌شود، از سوی فلالان این صنعت استقبالی برای دریافت این تسهیلات نمی‌شود.

